CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA PRIMEIRA-VICE-PRESIDÊNCIA

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.  1771/2023

Autoria: Comissão  de  Segurança  Pública  e  Combate  ao  Crime
Organizado

Destinatário: Ministério da Justiça e Segurança Pública

Ementa: Requer o envio de pedido de Informações ao Ministério da
Justiça  e  Segurança  Pública,  acerca  do  cumprimento  dos
mandados  judiciais  de  busca  nas  celas  do  pavilhão  do
IAPEN no Amapá, que encontrou aparelhos celulares ativos.
Senhor Presidente,

Despacho O presente requerimento de informação está de acordo com
a Constituição Federal, artigo 50, § 2º, e com o Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  artigos  115  e  116.
Dispensado o relatório em conformidade com o § 1º do artigo
2º  do  Ato  da  Mesa  n.  11/1991,  o  parecer  é  pelo
encaminhamento.

Primeira-Vice-Presidência, em 11 de julho de 2023.

Deputado MARCOS PEREIRA
Primeiro-Vice-Presidente

*C
D2

35
49

00
17

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcos Pereira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235490017000

PR
L

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
3

14
:3

4:
18

.5
60

 -
M

ES
A

PR
L

1
M

ES
A

=>
 R

IC
 1

77
1/

20
23